2018年 12月 13日

各 位

会 社 名 ラクスル株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO 松本 恭攝

 （コード：4384、東証マザーズ）

問合せ先 取締役 CFO     永見 世央

 （TEL．03－6629－4893）

『ハコベル』３周年の軌跡を振り返るインフォグラフィック公開に関するお知らせ

当社が運営する物流のシェアリングプラットフォーム『ハコベル』は、2015 年 12 月のサービス開始から３

周年を迎えました。この度、これまでの歩みを数字で振り返るインフォグラフィックを公開いたしましたので、

お知らせいたします。

詳細につきましては、別紙プレスリリースをご参照ください。

以 上

2018年12月13日

ラクスル株式会社

PRESS RELEASE

報道関係者各位

ラクスル株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長CEO：松本恭攝）が運営する物流のシ
ェアリングプラットフォーム『ハコベル』は、2015年12月のサービス開始から3周年を迎えたこと
を記念して、これまでの歩みを数字で振り返るインフォグラフィックを公開します。

2015年12月のサービス開始から順調に配送件数を伸ばし、2018年12月に累計10万件の配送件数を

突破しました。配送件数伸長の理由は、宅配やデリバリーの需要拡大によるカーゴ便の増加、ハコ
ベルチームの体制強化による小型、中型、大型便への対応拡大などが挙げられます。

ハコベル配送件数累計10万件突破!

3周年の軌跡を振り返るインフォグラフィックを公開

2018年にはこれまでの実績が口コミなどで広がり、認知の拡大と共に提携運送会社数を大幅に増や
すことができました。

1都3県で始まったサービスも徐々にエリアの拡大を始め、2018年7月には全国エリアでの対応が可

能になりました。また、機能面でもユーザー、ドライバーの皆様のニーズを反映させより良いサー
ビスの提供を実現してきました。

ユーザーの多様なニーズに合わせることが可能な充実した車両台数。一般貨物の需要増加に伴い、
小・中・大型トラックへの対応など幅広い大きさの荷物に対応しています。また、登録ドライバー
数は年々増加し、男女ドライバーの方々にご活躍いただいています。

空き時間を有効活用して活躍するドライバーの中には月に100万円以上の売り上げに到達する方も
いらっしゃいます。

ラクスル株式会社とは

「仕組みを変えれば、世界はもっと良くなる」という企業ビジョンのもと、印刷や物流といったデ

ジタル化が進んでいない伝統的な産業に、インターネットを持ち込み産業構造を変えることで、よ

り良い世界にすることを目指します。現在、印刷・広告のシェアリングプラットフォーム「ラクス

ル」と、物流のシェアリングプラットフォーム「ハコベル」のサービスを提供しております。

本件に関するお問い合わせ

ラクスル株式会社 広報担当 : 大金

TEL : 03-6629-4892（広報） FAX : 050-3606-0419    Mail : pr@raksul.com

食品などの小さな荷物から、建築資材など大きな荷物まで幅広い荷物に対応しています。高いマッ
チング率と安心できる高品質なサービス提供により、ユーザー数も年々増加しています。